



## CONTROLE DE ALTERAÇÃO DO EDITAL

### Pregão Presencial Nº 017/2018

Processo Administrativo Nº 2018-SAN-040180

### REVISÃO 01

- a) A data de Abertura do certame foi alterada para **26/7/2018** às **14:30** horas;
- b) O item 4.1.2 do **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA** do Edital, que continha o LOTE 02, o qual abarcava do item 23 ao 83, foi desmembrado em LOTE 02, itens 21 a 26, e LOTE 03, itens 27 a 83;
- c) O item 4.1.3 do **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA** do Edital, que continha o LOTE 03, o qual abarcava do item 84 ao 106, foi desmembrado em LOTE 04, itens 84 a 86, LOTE 05, itens 87 a 98, LOTE 06, itens 99 a 101, LOTE 07, itens 102 a 105, e LOTE 08, item 106;
- d) No item 4.2.1 do **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA** do Edital, onde se lê: “LOTE 04 – Tubulação (Esgoto)”; leia-se: “LOTE 09 – Tubulação (Esgoto)”;
- e) No item 4.2.2 do **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA** do Edital, onde se lê: “LOTE 05 – Conexões (Esgoto)”; leia-se: “LOTE 10 – Conexões (Esgoto)”;
- f) O item 4.2.3 do **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA** do Edital, que continha o LOTE 06, o qual abarcava do item 125 ao 127, foi desmembrado em LOTE 11, itens 125 e 126, e LOTE 12, item 127; e
- g) No item 4.3 do **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA** do Edital, onde se lê: “LOTE 07 - Materiais DIVERSOS para aplicação em sistema de água e esgoto”; leia-se: “LOTE 13 - Materiais DIVERSOS para aplicação em sistema de água e esgoto”;

Itajaí/SC, 9 de julho de 2018.

**Diego Antônio da Silva**  
Diretor Geral  
SEMASA

**Márcio Venício Bernadino**  
Pregoeiro – Portaria 084/2017  
SEMASA

